
Plesy a veselí vystřídá půst
Plesové a masopustní veselí ve farnostech vrcholí o tomto víkendu. 

Osmá neděle v mezidobí je před postem tou poslední v zelené liturgické barvě. 
Na Popeleční středu ji vystřídají fialová mešní roucha.

Téma: Varhaníci
Chrámovou klenbou hřmí zvuk varhan a dotváří slavnostní atmosféru 
nedělního dopoledne… Za tím, co každý týden zažíváme, se ale skrývá 
obrovský kus práce: stovky hodin strávených učením a péčí o nástroj.

První měsíc Trumpovy vlády
V těchto dnech uplynul první měsíc od chvíle, kdy do Bílého domu usedl nový 

americký prezident Donald Trump. Jak se v novém úřadě uvedl? 
Nabízíme úhel pohledu Romana Jocha. 

Víra je i to, jak Japonci pijí čaj...
Do kin vstupuje Mlčení – film o jezuitských misiích v Japonsku. 

Nejen o souvislostech důležitých pro pochopení snímku hovoříme 
s P. Ludvíkem Armbrusterem, jezuitou, který v Japonsku prožil desítky let.

Doma: Samota v důchodu
Česká populace stárne a je čím dál osamělejší. Nemusí to ale tak být, 

stačí být pozorní. Rodinná příloha Doma prozradí, jak pomáhat.
_____________________________________________________________________________________________________

_

Příště: ASKEZE
Patří askeze k životu současného křesťana? Rozumíme jí 

jako sebemrskačskému přežitku, nebo každodenní
nutnosti? V postním tématu na úvod nového liturgického 

období napoví teoložka Kateřina Lachmanová.

Papež František požehnal během středeční generální audience mladým 

novomanželům. Právě minulý týden se v České republice

konal Národní týden manželství, při kterém páry hledaly recept na dobrý vztah.

Snímek ČTK

Národnímu týdnu manželství se věnuje KT v několika textech.


